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To EET ETI vmn;IEEEEEC vm;IEEEEEE rv.
From: 5.1.2e

Sent: Thur 3/4/2021 9:32:40 AM

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Received: Thur 3/4/2021 9:32:41 AM

Hi,

Ja ik was op de hoogte dat het deze cijfers betrof. Inderdaad jammer en vervelend ook. Hoop dat het zo opgelost
kan worden. VWS reageerde wel goed zeichF:

Groetjes

trom: ERE SEEMiSent: donderdag 4 maart 2021 10:23

To: SE or. IEE SEEN cr; IEE
@rivm.nl>

Subject: FW: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Ook ter info voor jullie — dit is waar we op 25 feb stonden, jammer dus dat deze cijfers niet correct blijken te zijn.

from: >

Sent:a25aySt 13;37

Subject: Re: Vraag over nalevingoryreizigers

soEEE

Ik heb het zojuist nog nagevraagd bifiFLlen de redenen
waardoor

de quarantaine niet van toepassing was stonden op

het moment van het afhemen van de vragenlijst als zodanig opwww .rijksoverheid.i
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From: 5.1.2e

Sent: Thursday, 25 February 2021 13:08:13

To: HEREC
Subject: FW: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

trom: IEEESent: donderdag 25 februari 2021 11:51

To: 5.1.2e ;
51.2e .

;

Cc: 5.1.2e

5.1.2e

Subject: Re: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Veel dank [ERED Ik heb het hieronder even onder elkaar gezet [J EEEDDkun jij laten weten of het ok 1s dat 1k het zo naar
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VWS stuur?

Van de 54.000 deelnemers aan de 10° ronde van het gedragsonderzoek (meting 10-14 feb) zijn 1136 respondenten in de

afgelopen 6 weken in het buitenland geweest. Onderstaande cijfers hebben betrekking op deze 1136? respondenten

5.1.2i Concept

trom: ERE
Sent: Thursday, 25 February 2021 11:25:58

To: EERE EN: 5.1.2e 5.1.2e

Cc: 5.1.2e

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

+E

5.1.2 Concept
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Groet

trom: IEEE
Sent: donderdag 25 februari 2021 10:19

Subject: RE: Vraag over na eving quarantaineplicht reizigers

vo ERE
IEEE<< ft zojuist dit uitgedraaid:

1131 mensen zijn naar het buitenland geweest en 367 daarvan hebben geen bezoek ontvangen en zijn niet naar buiten geweest

(dat is 32%).

Zie ook bijgevoegde excel. Is dit dan alles wat ze wilden weten?

Groet

Sent: donderdag 25 februari 2021 09:42

@rivm.nl>

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Dank,BEA je het antwoord op de vraag straks naar mij wilt sturen, dan stuur ik het voor een laatste check nog langs IEEE
voordat ik het doorzet naar VWS.

Groet, JERS

trom: INEEEEH
Sent: donderdag 25 februari 2021 09:33

To: EARLE CRELIN
@ rivm

n>; 5.1.2e
7
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Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

vo IEEE

De specifieke vraag over quarantaine na buitenland (hoeveel mensen zjin thuis gebleven én geen bezoek ontvangen) wordt deze

ochtend opgepakt door het analyseteam.

Naleving van quarantaine in andere situaties komt inderdaad morgen op de website en ik laat de figuur vanmiddag ook zien in de

presentatie.

Groet,

Sent: donderdag 25 februari 2021 09:32

rivm.nl>

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Hoi allen,

lk begreep van VWS dat ze alsnog zo snel mogelijk antwoord zouden willen hebben op hun vragen. En daarnaast kreeg ik ook nog

de vervolgvraag of het mogelijk is om cijfers te ontvangen van nalevingsbereidheid van andere quarantaineplichtigen (die cijfers
komen denk ik morgen al op de website te staan?)?

Groet,

From: [ERE SNE  rivm.n >

Sent: donderdag 25 februari 2021 09:06

rivm.nl>; HEEev. >; IEEE SEvm n>To: 5.1.2e

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Hi,

Gisteren heb ik de stavaza brief gezien en er wordt niet over naleving en cijfers gesproken mbt quarantaine na inreizen. Wel wordt

gemeld dat er gewerkt wordt aan een verplichting. Mogelijk is het dus nog wel nodig dat we de laatste cijfers hierover aanleveren.

BESn het beste polsen of dit idd nog nodig is op korte termijn. EnIEE -'s ji kunt checken of de vraag nog wel op een lijstje
staat biEEE team, en ze dan een nieuwe datum krijgt, dan zijn we weer bij.

Nog geen kannen en kruiken dus.

Vriendelijke groeten,

RIVM

Verzonden op: donderdag 25 februari 2021 08:48

san: IEEE EE ov. > IEEE IEE o rivm.n >

Onderwerp: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Hi,

Zit dit inmiddels in kannen en kruiken? (maw — kan ik een mailtje als hieronder beschouwen als ‘het wordt geregeld’?)

Dankjullie!
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vi-+31 AE
Sent: dinsdag 23 februari 2021 14:47

To: IEEE MEE© rivin i>; HEE © iv i>; JIE ivm.nl>
Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

prim JERE
Handel jij het dan ook verder weer naar VWS af? Graag RF: er informatie in de cc. aangezien het om een juridische/politieke
kwestie gaat en cijfers onder embargo. In die zin wel rood, meen ik. Ik geef haar alvast seintje dat deze vraag speelt.

Vriendelijke groet,

5.1.2e

RIVM

From: JEEMervm.nl>
Sent: dinsdag 23 februari 2021 11:59

Subject: Re: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

HoEEE

Heb gezien de haast even telefonisch contact gehad mele Zi gaat kijken welke vragen er beantwoord zouden

kunnen worden vandaag.

Lijkt mij trouwens meer een oranje vraag?

Groet,

From: 5.1.2e

Sent: Tuesday, 23 February 2021 11:34:25

To:IEE 5.1.2e : 3 Wd)

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Dag allemaal,
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En dan wil ik graag ook nog even ter controle de vraag opwerpen: betreft dit dus ook een rode vraag?

Ondanks de omvang van het antwoord/vraag?

M: +3 5.1.2e

Sent: dinsdag 23 februari 2021 11:13

Subject: Fw: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Importance: High

Dag allen,

Zie hieronder. Kunnen we op basis van de cijfers die we hebben uit ronde 10 antwoord geven op onderstaande vraag? Ze
hebben het vanmiddag al nodig.

Groet,

From: [EKECENNNBEXEDM© minvws.nl>
Sent: Tuesday, 23 February 2021 10:58

To: EXETER)
Cc: 5.1.2e )

Subject: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

’

Hallo 5.1.2e

Eind van de middag hebben we voor een proportionaliteitsadvies omtrent wettelijke Quarantaineplicht voor reizigers de

laatste onderbouwing van RIVM cijfers nodig voor opvolging quarantaine door reizigers.

De cijfers gaan naar de landsadvocaat. Ze blijven onder embargo totdat RIVM presenteert.

Gezien de discussie van gisteren vraag ik jullie om een heldere omschrijving. Indien iemand voor testuitslag naar buiten

gaat, telt niet als doorbreken Q.

Het gaat om percentage doorbreken Q:

Dat doe je als je bezoek ontvangt, naar buiten gaat voor boodschappen, werk.

Indien je nog een cijfer hebt ‘luchtje scheppen’, dan 1s dat geen probleem en kan dat erby, zetten we ook voor pos

getesten notities ter nuance.
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Graag een beknopt tekstvoorstel naar mij en alvast dank!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programmadirectie Covid-19 (PDC-19),

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | 5.1.2e

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

06

mvws.nl

Van: 5.1.2 5.1.2e | minvws.nl>

Verzonden: maandag 22 februari 2021 12:50

<] ninvws nl>;[EEN
invwsn>; )

JEN @minvws nl

Onderwerp: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Het zijn lastige cijfers om nu te omschrijven, want dat naar buiten gaan 1s mcl wie dat doet om zich te laten testen, en

daarvoor mag je gewoon naar buiten.

Dus eigenlijk zegt het allemaal weinig.

Vlgs mij ga je overigens alleen in quarantaine als je uit een hoogrisicoland komt dus ik ga er vanuit dat je dit alleen invult

als je daar vandaan komt.

Maar goed, als het teveel vragen oproept vraag ik me serieus af of we dit nu moeten opnemen in de svz brief
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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Programmadirectie Covid-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag [Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Mobiel: +3 1(IEEE E-mail:EEN:invws.nl |

Van:IESE)<BEXECNN(inv ws.nl>
Verzonden: maanda 22 februari 2021 12:40

invws.nl>:

<JBEBY@minvws nl>

Onderwerp: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Het is mij niet duidelijk hoe je aan dit getal komt. Van de 1131 respondenten is niet aan te wijzen wie uit welk gebied
kwam, toch? Volgens mij heeft de specificatie over bezoek ontvangen en testgedrag betrekking op de totale groep
respondenten. Daarin staat dat 38% bezoek heeft ontvangen, maar dit zouden net zo goed mensen kunnen zijn die ook

gewoon naar buiten zijn gegaan. En van de 54% die geen bezoek heeft ontvangen, zou een deel ook naar buiten kunnen

zijn gegaan. Ik zou het letterlijk bij de genoemde cijfers houden:

“Van de reizigers die in de afgelopen 6 weken in het buitenland zijn geweest, 1s 49% naar buiten gegaan en heeft 38%

bezoek ontvangen, ondanks de quarantainemaatregelen.”

van: [IIIEEEES) BEE0 ninvws nl>
Verzonden: maandag 22 februan 2021 12: 26

5.1.2e

EY @minvws n>

Onderwerp: RE: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

5.1.2i Concept
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5.1.21 Concept

Wat vinden jullie er zo van?

Groot REN

Ministerie van Volksgezondheid. Welzijn en Sport |

Programmadirectie Covid-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag [Postbus 20350 | 2500 EJ|Den Haag |

Mobiel: +3TEEN E-mail:BENinvws.nl |

Van: 51.21 51.2e

Verzonden: maandag 22 februan 2021 11:55

<A miny ws.nl>; ) aminvws.nl>; [EER

minvws.nl>

Onderwerp: FW: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers

Dag allemaal,

Zie hieronder.

Het RIVM heeft gevraagd niet de nieuwe cijfers op te nemen in de svz brief, er lijkt een tendens van betere naleving van de

q plicht reizigers (51%) maar het valt niet makkelijk in een cijfer uit te drukken omdat bv een deel wel gewoon bezoek

blijkt te ontvangen (38%).

Even over hebben hoe we hier mee om gaan.

Groet ENED

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Programmadirectie Covid-19|

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag [Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Mobiel: +3 E-mail:EEN:invws.nl |

Van: IEEE@ xiv nl
Verzonden: maandag 22 februari 2021 11:36
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Aan: 5120 512e |
CC: IEEECEN JERE

4 5.1.2e

@minvws.nl
@rivin.nl>;

@rivi.nl>; =

Onderwerp: Vraag over naleving quarantaineplicht reizigers
@rivm.nl>

BestdIEAEN

Zoals net besproken hierbij de voorlopige cijfers over de vraag ronde 10 Naleving quarantaineplicht reizigers.

Het zijn cijfers onder voorbehoud en zoals we al bespraken, met één op één op te nemen in de kamerbrief ter vervanging
van het cijfer zoals het er nu in staat: “Slechts 27% blijft thuis na terugkeer uit het buitenland”.

Er is nu gedetailleerder uitgevraagd, waardoor cijfers niet te vergelijken zijn.

Ronde 10 (10-14 februari)

1131 respondenten geven aan in de afgelopen 6 weken in het buitenland te zijn geweest (dit z1jn waarschijnlyk alleen maar

noodzakelijke reizen, wat in ronde 7 nog niet zo was)

51% daarvan is in de quarantaineperiode niet naar buiten geweest.

N.B. Mensen die alleen naar buiten gingen om zich te laten testen, tellen hierin ook mee.

In ronde 7 was dit onderscheid nog niet aangebracht m de witvraag. Mensen die aangaven om welke reden dan ook buiten

te zijn geweest, telden toen niet mee in de 27%.

38% heeft wel bezoek gehad. 54% niet, en 8% weet het niet.

9% heeft zich na thuiskomst laten testen. Van degenen die zich liet testen had 1 op de 10 klachten, en 9 op de 10 niet.

Dus alhoewel het ogenschijnlyk hijkt of meer mensen thuisblijven dan in ronde 7, weten we nu ook dat een deel van de

mensen wel bezoek ontvangt, wat niet past in een quarantaineperiode.

Er 1s dus geen makkelijke conclusie te trekken of het nou beter gaat met het zich aan de quarantainemaatregelen houden
na reizen, dan vorige keer.

Vriendelijke groet,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Centrum Duurzaamheid, Milieu en Gezondheid (DMG)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA, Bilthoven

Postbak 10, Postbus 1, 3720 BA, Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektromsch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no lability for damage
of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


